	Извештај: Држава

	Неделен извештај за заразните болести во Македонија
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Држава Makedonija:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	5226
	3238
	6008
	1718
	16190
	13318,5
	71,9 %
	787,415

	Инфекција на долни респираторни патишта
	1747
	737
	1912
	1186
	5582
	4531,5
	24,8 %
	271,486

	Исипна треска
	1
	0
	0
	0
	1
	0,5
	0 %
	0,049

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	251
	141
	287
	53
	732
	501,5
	3,3 %
	35,601

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	7225
	4116
	8207
	2957
	22505
	18352
	100 %
	1094,551


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image6.emf]Број на Случаи според старосни групи: Водена дијареа
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image8.emf]Број на Случаи според старосни групи: Акутна инфективна жолтица
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Регион Bitola:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	436
	307
	612
	169
	1524
	1207,5
	77,8 %
	814,098

	Инфекција на долни респираторни патишта
	91
	35
	153
	90
	369
	340,5
	18,8 %
	197,114

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	22
	7
	25
	11
	65
	38
	3,3 %
	34,722

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	549
	349
	790
	270
	1958
	1586
	100 %
	1045,935


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Kocani:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	205
	157
	412
	147
	921
	791,5
	77,6 %
	817,584

	Инфекција на долни респираторни патишта
	33
	17
	91
	61
	202
	176
	17 %
	179,318

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	17
	9
	30
	8
	64
	37
	5,4 %
	56,814

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	255
	183
	533
	216
	1187
	1004,5
	100 %
	1053,716


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Kumanovo:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	301
	215
	448
	103
	1067
	973
	69,3 %
	613,282

	Инфекција на долни респираторни патишта
	107
	44
	159
	106
	416
	346
	27 %
	239,105

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	22
	8
	20
	7
	57
	42
	3,7 %
	32,762

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	430
	267
	627
	216
	1540
	1361
	100 %
	885,149


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Ohrid:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	399
	241
	370
	73
	1083
	1139
	72,7 %
	703,813

	Инфекција на долни респираторни патишта
	96
	66
	125
	67
	354
	359,5
	23,8 %
	230,055

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	21
	13
	13
	5
	52
	51,5
	3,5 %
	33,793

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	516
	320
	508
	145
	1489
	1550
	100 %
	967,662


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Prilep:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	382
	258
	379
	117
	1136
	1131,5
	66,5 %
	967,665

	Инфекција на долни респираторни патишта
	224
	107
	149
	85
	565
	553,5
	33,1 %
	481,277

	Исипна треска
	1
	0
	0
	0
	1
	0
	0,1 %
	0,852

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	2
	1
	3
	1
	7
	13
	0,4 %
	5,963

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	609
	366
	531
	203
	1709
	1698
	100 %
	1455,757


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Skopje:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	1862
	1024
	1983
	540
	5409
	3642
	72 %
	916,073

	Инфекција на долни респираторни патишта
	569
	227
	656
	383
	1835
	1233
	24,4 %
	310,777

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0,5
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	81
	69
	112
	5
	267
	113
	3,6 %
	45,219

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	2512
	1320
	2751
	928
	7511
	4988,5
	100 %
	1272,07


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Stip:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	300
	160
	340
	121
	921
	879
	73,9 %
	917,55

	Инфекција на долни респираторни патишта
	144
	42
	52
	37
	275
	241,5
	22,1 %
	273,97

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	18
	13
	17
	3
	51
	49
	4,1 %
	50,809

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	462
	215
	409
	161
	1247
	1169,5
	100 %
	1242,329


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Strumica:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	257
	196
	406
	138
	997
	889,5
	66,7 %
	948,314

	Инфекција на долни респираторни патишта
	126
	70
	152
	105
	453
	308,5
	30,3 %
	430,879

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	17
	7
	17
	3
	44
	33,5
	2,9 %
	41,851

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	400
	273
	575
	246
	1494
	1231,5
	100 %
	1421,044


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Tetovo:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	690
	467
	498
	144
	1799
	1171
	67,8 %
	579,99

	Инфекција на долни респираторни патишта
	253
	111
	253
	146
	763
	436,5
	28,7 %
	245,988

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	41
	9
	37
	6
	93
	68
	3,5 %
	29,983

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	984
	587
	788
	296
	2655
	1675,5
	100 %
	855,96


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Veles:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	394
	213
	560
	166
	1333
	1494,5
	77,7 %
	705,362

	Инфекција на долни респираторни патишта
	104
	18
	122
	106
	350
	536,5
	20,4 %
	185,204

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	10
	5
	13
	4
	32
	56,5
	1,9 %
	16,933

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	508
	236
	695
	276
	1715
	2087,5
	100 %
	907,499


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Вкупен број на Случаи според Под регион за Недела 3-2013

	
	Инфекција на горни респираторни патишта
	Инфекција на долни респираторни патишта
	Исипна треска
	Менинго енцефалитис
	Водена дијареа
	Крвава дијареа
	Акутна инфективна жолтица
	Акутна хеморагична треска

	Kratovo
	14
	5
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Kriva Palanka
	142
	63
	0
	0
	3
	0
	0
	0

	Kumanovo
	911
	348
	0
	0
	53
	0
	0
	0

	Skopje Center
	892
	285
	0
	0
	18
	0
	0
	0

	Skopje East
	768
	270
	0
	0
	26
	0
	0
	0

	Skopje North
	1040
	407
	0
	0
	16
	0
	0
	0

	Skopje South
	1296
	432
	0
	0
	48
	0
	0
	0

	Skopje West
	1413
	441
	0
	0
	159
	0
	0
	0

	Gostivar
	700
	320
	0
	0
	29
	0
	0
	0

	Tetovo
	1099
	443
	0
	0
	64
	0
	0
	0

	Bitola
	1049
	179
	0
	0
	47
	0
	0
	0

	Demir Hisar
	43
	7
	0
	0
	3
	0
	0
	0

	Kicevo
	319
	144
	0
	0
	15
	0
	0
	0

	Resen
	113
	39
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Berovo
	156
	20
	0
	0
	6
	0
	0
	0

	Delcevo
	166
	36
	0
	0
	8
	0
	0
	0

	Kocani
	447
	107
	0
	0
	31
	0
	0
	0

	Pehcevo
	26
	10
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Vinica
	126
	29
	0
	0
	19
	0
	0
	0

	Ohrid
	632
	200
	0
	0
	31
	0
	0
	0

	Struga
	451
	154
	0
	0
	21
	0
	0
	0

	Krusevo
	46
	5
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Makedonski Brod
	94
	12
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Prilep
	996
	548
	1
	0
	6
	0
	0
	0

	Probistip
	65
	7
	0
	0
	3
	0
	0
	0

	Radovis
	249
	114
	0
	0
	4
	0
	0
	0

	Stip
	607
	154
	0
	0
	44
	0
	0
	0

	Strumica
	959
	445
	0
	0
	36
	0
	0
	0

	Valandovo
	38
	8
	0
	0
	8
	0
	0
	0

	Gevgelija
	185
	53
	0
	0
	3
	0
	0
	0

	Kavadarci
	243
	98
	0
	0
	6
	0
	0
	0

	Negotino
	207
	59
	0
	0
	9
	0
	0
	0

	Sveti Nikole
	138
	38
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	Veles
	560
	102
	0
	0
	12
	0
	0
	0
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